## **Amelia Earhart Elementary**

## PTA Membership Parent Teacher Association

Bienvenido a Amelia Earhart Elementary School. Amelia Earhart Elementary PTA le invita a unirse a nosotros para hacer una diferencia en la educacion y la calidad de vida para todos los ninos. Nos damos cuenta de lo importante que sus hijos son para usted y que desea lo mejor para ellos. El PTA puede ayudar a lograr eso! Todos sabemos que los ninos aprenden mas cuando los padres, personal escolar, y la comunidad trabajan juntos. El PTA une estos grupos juntos para compartir pensamientos e ideas acerca de los programas y actividades que benefician a los ninos.

Con el fin de ayudar a nuestros ninos y sus familias, Amelia Earhart Elementary PTA patrocina programas tales como:

Dia No a las Drogas

Dia de Oficio/Carrera

Dia de Camiones

Desayuno de Honor

Semana de aprecio a los profesores

Ceremonia de Promocion

Talleres para Padres

"Open House"

Cuando te conviertes en un miembro, su apoyo nos acerca al cumplimiento de 100% de membresias. Nuestra contribucion es \$7.00 por miembro. Usted puede unirse a Amelia Earhart PTA llenando la seccion de abajo.

Si desea mas informacion, no dude en ponerse en contacto con el PTA.

5987 East Seventh Avenue ~ Hialeah, FL 33013 ~ Telephone: 305-688-9619